東京都品川区大崎 1-11-1
 郵便番号 141-8584

2011 年 12 月 22 日

各 位

三井金属愛科特(上海)管理有限公司の設立について

当社 三井金属鉱業株式会社（社長 仙田貞雄）のグループ会社であり、自動車ドア周

りの機能部品を生産販売する三井金属アクト株式会社（社長 坂井治文、以下、三井金属

アクト）は、中国上海市に「三井金属愛科特（上海）管理有限公司」を設立することとい

たしましたのでお知らせ致します。

自動車市場の成長が著しい同国において、三井金属アクトは現在４つの生産工場を有し

ておりますが、これらの拠点を横断する事業統括機能を持った管理性会社を新設すること

で、自動車部品事業のさらなる拡大を図ってまいります。

 新会社の概要は以下の通りです。

記

【新会社の概要】

(1)名称：   三井金属愛科特(上海)管理有限公司

Mitsui Kinzoku ACT (Shanghai) Management Co., Ltd.

  (2)所在地：  上海市徐匯（じょかい）区

  (3)資本金：  210 万米ドル（三井金属アクト株式会社 100%出資）

  (4)人員：   約 35 名（設立時点）

 (5)事業内容： ドアロックをはじめとする自動車用機能部品の販売、研究開発、調達、

品質保証、管理業務

 (6)会社設立： 2012 年 4 月（予定）

以 上

【本件お問い合わせ先】

  三井金属 総務部広報室 TEL 03-5437-8028   FAX 03-5437-8029